RESOLUÇÃO DIREC/CBHSF Nº 171, de 19 de abril de 2024

Dispõe sobre a aprovação da participação de dois
membros da Diretoria Colegiada do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Rio São Francisco no 10º Fórum
Mundial da Água a se realizar em Bali, Indonésia.

A DIRETORIA COLEGIADA DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO -
DIREC/CBHSF reunida no dia 19 de abril de 2024 por meio de videoconferência, no uso de suas
atribuições e;

CONSIDERANDO que o Plenário aprovou o Plano de Aplicação Plurianual – PAP 2021-2025 por
meio da Deliberação CBHSF nº 120/2020.

CONSIDERANDO a previsão de apoio à participação em eventos nacionais e internacionais no
PAP 2021-2025 e POA 2024.

CONSIDERANDO que nos dias 18 a 25 de maio de 2024 será realizado o 10º Fórum Mundial da
Água em Bali, Indonésia e a relevância da participação do CBHSF neste evento como ação de
fortalecimento institucional do Comitê como gestor da bacia.

RESOLVE:

Art. 1º.  Aprovar a participação e custeio do Sr. Altino Rodrigues, coordenador da CCR Alto SF e
o Sr. Cláudio Pereira, coordenador do Submédio SF, representantes da diretoria do CBHSF no
10º Fórum Mundial da Água, a realizar-se na cidade de Bali, na Indonésia, nos dias 18 a 25 de
maio de 2024.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor após sua aprovação e será divulgada no site do CBHSF.

Reunião realizada por meio de videoconferência no dia 19 de abril de 2024.

Marcus Vinicius Polignano
Vice-presidente do CBHSF